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Institutioner med udbud af gymnasial supplering  

Danske Gymnasier 

Danske HF & VUC 

Danske Erhvervsskoler og -Gymnasier.  

Orientering om ændringsforslag til finanslovsforslaget 

for 2025 

Regeringen, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre har den 22 no-

vember 2024 indgået aftale om finansloven for 2025.  

 

Børne- og Undervisningsministeriet orienterer i nærværende brev om re-

geringens ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 på Børne- og 

Undervisningsministeriets område samt eventuelle øvrige beslutninger 

med betydning for uddannelsernes økonomiske rammer. 

 

Der tages forbehold for eventuelle ændringer frem mod den endelige 

vedtagelse af finansloven for 2025, som forventes den 12. december 

2024. 

 

Ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 kan læses på Økonomisty-

relsens hjemmeside for nærmere information om pris- og lønniveauerne.  

1. Opregning til forventet pris- og lønniveau for 2025 

 

Taksterne på finansloven er opregnet til det forventede pris- og lønniveau 

for 2025. Driftstilskuds- og administrationstakster er opregnet med ud-

gangspunkt i det generelle pris- og lønindeks svarende til 3,0 pct. Byg-

ningstakster er opregnet med udgangspunkt i anlægsindekset svarende 

til 2,3 pct. 

 

Vi henviser til Økonomistyrelsens hjemmeside for nærmere information 

om pris- og lønniveauerne.   

 

Negativ budgetregulering sfa. korrektion af pris- og lønregulering som 

følge af resultatet af overenskomstforhandlingerne for 2024 

På ændringsforslaget til finanslovforslaget for 2025 udmøntes en negativ 

budgetregulering som følge af korrektion af pris- og lønreguleringen på 

Børne- og Undervisningsministeriets område på 36,0 mio. kr. årligt fra 

2025 og frem. Den negative budgetregulering udgør 0,2 mio. kr. på Gym-

nasial suppleringskurser og udmøntes som en reduktion af driftstilskud-

det på 0,16 pct. 
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Side 2/2 2. Nye initiativer på ændringsforslaget  

 

Der er ikke yderligere nye initiativer på ændringsforslaget med konse-

kvenser for takstudviklingen på gymnasial suppleringskurser end den ne-

gative budgetregulering, som er beskrevet ovenover. 

3. Øvrige initiativer 

 

Investeringsrammer 

Investeringsrammer på Børne- og Undervisningsministeriets område om-

fatter institutioner for erhvervsrettet uddannelse, institutioner for almen-

gymnasiale uddannelser, voksenuddannelsescentre og institutioner for 

forberedende grunduddannelse. Investeringsrammerne indebærer, at der 

på finansloven fastsættes et loft for institutionernes samlede investerings-

budget. På finansloven for 2025 er loftet for institutionernes samlede in-

vesteringer sat til 1.458,3 mio. kr. årligt i 2025-2028. 

4. Yderligere information 

 

Eventuelle spørgsmål til ændringsforslag til finanslovforslaget for 2025 

kan rettes til undertegnede. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pauline Rand 

Studentermedhjælper 

Direkte tlf. +45 20 51 74 51  

pauline.rand@uvm.dk 
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